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Baisse de la population de la région de l’Oriental entre 2014 et 2024 

Selon les résultats du RGPH de 2024, la population légale de la région de l’Oriental 

a atteint 2.294.665 habitants au 1er septembre 2024 (soit 6,23% de la population du 

Royaume) dont 3.625 étrangers (soit 2,45% de la population des étrangers recensée 

au niveau national).  

Par rapport au recensement de 2014, l’effectif de la population a enregistré une 

diminution absolue de 19.681 habitants, soit un taux d’accroissement annuel moyen 

de -0,09% au cours de la période 2014-2024, contre +0,96% entre 2004 et 2014.  

Par milieu de résidence, la population s’élève à 1.505.714 habitants en milieu urbain, 

soit une diminution de 8.197 personnes entre 2014 et 2024 et un taux d’accroissement 

annuel moyen de -0,05%. En milieu rural, la population s’élève à 788.951 habitants, 

soit une baisse de 11.484 par rapport au recensement de 2014 et un taux 

d’accroissement annuel moyen de -0,14%. 

Il ressort ainsi des premiers résultats du RGPH 2024 que le taux d’urbanisation dans 

la région de l’Oriental (65,6%) est resté presque identique à celui de 2014 (65,4%). 

Ce taux est supérieur à celui enregistré au niveau national (62,8%). 

Cinq provinces de la région ont enregistré un accroissement négatif de la 

population 

Parmi les huit provinces de la région, cinq ont enregistré une baisse de la population 

entre 2014 et 2024. Il s’agit des provinces de Driouch, Taourirt, Jerada, Berkane et 

Guercif. 

La préfecture d’Oujda-Angad et les provinces de Figuig et Nador ont connu une 

augmentation de la population au cours de la même période. 

La province de Driouch, qui a enregistré le taux d’accroissement de la population 

négatif le plus élevé au Maroc, a perdu 22.868 habitants, soit 10,8% de sa population 

entre 2014 et 2024. Cette tendance baissière que connait la province depuis 1982 

s’est accentuée entre 2014 et 2024 pour atteindre un taux d’accroissement annuel 

moyen de -1,14% (+0,41% en milieu urbain et -1,76% en milieu rural) au cours de 

cette période contre un taux de -0,55% entre 2004 et 2014. 
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Les provinces de Taourirt et Jerada, les seules dont la population a diminué dans les 

deux milieux urbain et rural, viennent ensuite avec des taux d’accroissement annuels 

moyens respectifs de -0,57% (-0,32% en milieu urbain et -1,05% en milieu rural) et 

-0,49% (-0,52% en milieu urbain et -0,43% en milieu rural). 

Les provinces de Berkane et Guercif ont également connu une diminution de la 

population respectivement de -0,18% et -0,04% en moyenne annuellement entre 

2014 et 2024. Les deux provinces ont connu une baisse de la population urbaine avec 

des taux annuels moyens de -0,40% et -1,18% et une augmentation de la population 

rurale avec des taux de +0,20% et +0,72% respectivement. 

Il est à signaler que les quatre dernières provinces avaient enregistré des taux 

d’accroissement positifs au cours de la période 2004-2014. 

La province de Figuig a enregistré, entre 2014 et 2024, le taux d’accroissement 

annuel moyen le plus élevé dans la région avec +0,43%. Ce taux est le résultat d’une 

augmentation de +1,01% de la population urbaine et une diminution de -0,17% de la 

population rurale.  

La préfecture d’Oujda-Angad, dont la population a augmenté de 20.687 habitants 

entre 2014 et 2024, a enregistré un taux d’accroissement annuel moyen de +0,37%. 

Les deux milieux urbain et rural ont connu la même tendance avec des taux de 

+0,23% et +1,79% respectivement.  

La province de Nador, dont la population globale a pratiquement stagné, a enregistré 

un taux d’accroissement annuel moyen de +0,01% suite à une augmentation de la 

population rurale de +0,27% et une diminution de la population urbaine de -0,11% 

entre 2014 et 2024. 

La préfecture d’Oujda-Angad et la province de Nador concentrent la moitié de 

la population de la région de l’Oriental 

La répartition de la population de la région par provinces montre que la préfecture 

d’Oujda-Angad, avec 572.454 habitants, et la province de Nador, avec 565.987 

habitants, regroupent 49,6% de la population de la région. 
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Avec des parts respectives de 24,9% et 24,7% de la population de la région en 2024, 

la préfecture d’Oujda-Angad qui abritait 23,8% de la population de la région en 2014 

a surpassé la province de Nador qui en abritait 24,4%. 

La province de Berkane vient ensuite avec un poids de 12,4% de la population de la 

région, suivie des provinces de Taourirt (9,6%), Guercif (9,4%), Driouch (8,2%), 

Figuig (6,3%) et Jerada (4,5%). 

Diminution de la population dans dix-neuf villes sur vingt-huit par rapport à 

2014 

En termes d’effectifs absolus, les villes de Guercif et Berkane ont connu les baisses 

de la population les plus importantes avec des pertes de 10.177 et 10.168 

respectivement, suivies de Bni-Nsar avec 6.074, Nador avec 3.524 et Ahfir avec 3320 

habitants entre 2014 et 2024. 

En termes de taux d’accroissement, les villes qui ont enregistré les diminutions les 

plus importantes sont Ahfir avec -1,8%, Guercif, Ain Erreggada et Aklim avec -1,2% 

et Bni Ansar et Debdou avec -1,1% en moyenne annuellement. 

En revanche, l’augmentation la plus significative en termes d’effectif a été 

enregistrée au niveau de la ville d’Oujda qui a vu sa population augmenter de 11.972 

habitants entre 2014 et 2024 dépassant ainsi la barre des cinq-cent-mille habitants. 

La ville de Selouane vient en deuxième rang avec une augmentation de 8.058 

habitants enregistrant le taux d’accroissement annuel moyen le plus élevé en milieu 

urbain dans la région (+3,2%). 

La ville d’Oujda accueille le tiers de la population urbaine de la région 

Avec un effectif de 506.224 habitants, la ville d’Oujda abrite 33,6% de la population 

urbaine de la région de l’Oriental. Elle est suivie de la ville de Nador qui accueille 

158.202 habitants, soit 10,5% de l’effectif des résidents en milieu urbain de la région. 

Les villes de Taourirt et Berkane viennent ensuite avec 6,7% et 6,6% respectivement. 
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Baisse du taux d’urbanisation dans cinq provinces de la région 

Il ressort des résultats du recensement général de la population et de l’habitat 2024 

que la proportion de la population urbaine par rapport à l’ensemble de la population 

varie significativement entre les provinces de la région. 

La préfecture d’Oujda-Angad enregistre le taux d’urbanisation le plus élevé avec 

90,5%. La province de Nador vient ensuite avec un taux de 68,6%, suivie des 

provinces de Taourirt (66,1%), Berkane (61,8%), Jerada (60,6%) et Figuig (52,9%). 

La province de Guercif a enregistré la baisse la plus importante du taux 

d’urbanisation qui est passé de 41,9% en 2014 à 37,4% en 2024. 

En revanche, la province de Driouch a connu la hausse la plus importante de la 

proportion de la population urbaine qui est passée de 26,5% en 2014 à 31,0% en 

2024. Néanmoins, elle reste la province la moins urbanisée de la région. 

Augmentation du nombre de ménages de la région et réduction de leur taille 

Le nombre de ménages dans la région de l’Oriental s’élève à 575.015, soit 6,2% du 

total des ménages du Royaume. Selon le milieu de résidence, cet effectif est réparti 

entre 390.123 ménages en milieu urbain et 184.892 en milieu rural. Par rapport à 

2014, cet effectif a augmenté de 80.485 ménages, soit un taux annuel moyen de 1,5%. 

En milieu urbain, l’augmentation est de 51.704 ménages (1,4% par an) et en milieu 

rural de 28.781 (1,7% par an).  

La taille moyenne des ménages a ainsi diminué, passant de 4,7 à 4,0 personnes entre 

2014 et 2024 à l’échelle régionale, de 4,5 à 3,9 personnes en milieu urbain et de 5,1 

à 4,3 en milieu rural.  

Cette taille, identique à celle enregistrée au niveau national, varie selon les provinces.  

Elle atteint son maximum régional dans la province de Guercif avec 4,5 et son 

minimum dans la préfecture d’Oujda-Angad et la province de Berkane avec 3,8 

personnes.   
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Annexe 

Evolution de la population de la région par milieu de résidence entre 1971 et 2024 

  

Année 

Urbain rural Ensemble 

Effectif % Effectif % Effectif % 

1971 367473 29,4 882186 70,6 1249659 100,0 

1982 641773 40,3 951331 59,7 1593104 100,0 

1994 1017975 53,1 900884 46,9 1918859 100,0 

2004 1240662 59,0 862119 41,0 2102781 100,0 

2014 1513911 65,4 800435 34,6 2314346 100,0 

2024 1505714 65,6 788951 34,4 2294665 100,0 

Source : HCP, RGPHs de 1971,1982, 1994, 2004, 2014 et 2024 

 

Evolution de la population légale de la région par provinces entre 2014 et 2024 

Préfecture 

ou 

province 

RGPH 2014 RGPH 2024 

Urbain Rural Ensemble Urbain Rural Ensemble 

Berkane 182 690 106 447 289 137 175 510 108 551 284 061 

Driouch 56 024 155 035 211 059 58 347 129 844 188 191 

Figuig 69 122 69 203 138 325 76 403 68 048 144 451 

Guercif 90 880 125 837 216 717 80 703 135 134 215 837 

Jerada 66 108 42 619 108 727 62 722 40 805 103 527 

Nador 392 623 172 803 565 426 388 378 177 609 565 987 

Oujda-Angad 506 274 45 493 551 767 518 150 54 304 572 454 

Taourirt 150 190 82 998 233 188 145 501 74 656 220 157 

Région  1 513 911 800 435 2 314 346 1 505 714 788 951 2 294 665 

Source : HCP, RGPHs de 2014 et 2024 
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Evolution du taux d’accroissement annuel moyen de la population  

par provinces et milieu de résidence (%) 

Préfecture 

ou 

province 

1994-2004 2004-2014 2014-2024 

Urbain rural Ensemble Urbain rural Ensemble Urbain rural Ensemble 

Berkane 1,03 0,39 0,76 1,58 -0,70 0,67 -0,40 0,20 -0,18 

Driouch 6,35 -1,89 -0,72 2,23 -1,38 -0,55 0,41 -1,76 -1,14 

Figuig 2,14 0,05 1,01 0,91 0,43 0,67 1,01 -0,17 0,43 

Guercif 3,16 1,65 2,09 4,72 -0,12 1,61 -1,18 0,72 -0,04 

Jerada -1,97 0,60 -1,06 0,20 0,38 0,27 -0,52 -0,43 -0,49 

Nador 3,87 -2,01 1,31 1,93 -0,49 1,12 -0,11 0,27 0,01 

Oujda Angad 1,17 2,17 1,31 2,11 -3,70 1,46 0,23 1,79 0,37 

Taourirt 2,50 0,04 1,38 2,33 -0,52 1,21 -0,32 -1,05 -0,57 

Région 2,00 -0,44 0,92 2,01 -0,74 0,96 -0,05 -0,14 -0,09 

Source : HCP, RGPHs de 1994, 2004, 2014 et 2024 

 

Evolution du nombre de ménages  

selon les provinces et le milieu de résidence entre 2014 et 2024 

Préfecture    

     ou  

province 

2014 2024 

Urbain Rural Total Urbain Rural Total 

Berkane 43 107 23 265 66 372 47 657 27 986 75 643 

Driouch 12 485 31 450 43 935 15 371 33 478 48 849 

Figuig 15 123 13 316 28 439 18 497 15 608 34 105 

Guercif 18 779 21 887 40 666 18 585 28 953 47 538 

Jerada 13 550 7 433 20 983 15 363 8 470 23 833 

Nador 89 910 36 041 125 951 103 050 43 040 146 090 

Oujda-Angad 115 521 8 987 124 508 137 182 11 747 148 929 

Taourirt 29 944 13 732 43 676 34 418 15 610 50 028 

Région 338 419 156 111 494 530 390 123 184 892 575 015 

Source : HCP, RGPHs de 2014 et 2024 
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Evolution de la taille moyenne des ménages selon les provinces et le milieu de résidence 

entre 2014 et 2024 (Nombre de personnes/ménage) 

Préfecture 

ou 

province 

2014 2024 

Urbain Rural Total Urbain Rural Total 

Berkane 4,2 4,6 4,4 3,7 3,9 3,8 

Driouch 4,5 4,9 4,8 3,8 3,9 3,9 

Figuig 4,6 5,2 4,9 4,1 4,4 4,2 

Guercif 4,8 5,7 5,3 4,3 4,7 4,5 

Jerada 4,9 5,7 5,2 4,1 4,8 4,3 

Nador 4,4 4,8 4,5 3,8 4,1 3,9 

Oujda-Angad 4,4 5,1 4,4 3,8 4,6 3,8 

Taourirt 5,0 6,0 5,3 4,2 4,8 4,4 

Région 4,5 5,1 4,7 3,9 4,3 4,0 

Source : HCP, RGPHs de 2014 et 2024 

 

Evolution du taux d’urbanisation par provinces entre 1994 et 2024 (%) 

Préfecture ou 

province 
1994 2004 2014 2024 

Berkane 56,2 57,8 63,2 61,8 

Driouch 10,1 20,1 26,5 31,0 

Figuig 43,7 48,8 50,0 52,9 

Guercif 28,0 31,0 41,9 37,4 

Jerada 67,2 61,2 60,8 60,6 

Nador 50,0 64,1 69,4 68,6 

Oujda-Angad 87,2 86,1 91,8 90,5 

Taourirt 51,7 57,7 64,4 66,1 

Région 53,1 59,0 65,4 65,6 

Source : HCP, RGPHs de 1994, 2004, 2014 et 2024 
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Population légale et ménages de la préfecture et des provinces de la région de l’Oriental selon 

le Recensement Général de la Population et de l’Habitat 2024 

Préfecture ou province Marocains Étrangers Population Ménages 

Ensemble des deux milieux de résidence 

  

  

  

  

Berkane 283 538 523 284 061 75 643 

Driouch 188 047 144 188 191 48 849 

Figuig 144 404 47 144 451 34 105 

Guercif 215 804 33 215 837 47 538 

Jerada 103 413 114 103 527 23 833 

Nador 565 542 445 565 987 146 090 

Oujda-Angad 570 230 2 224 572 454 148 929 

Taourirt 220 062 95 220 157 50 028 

Région de l’Oriental 2 291 040 3 625 2 294 665 575 015 

          Milieu urbain 

 

 

 

 

Berkane 175 056 454 175 510 47 657 

Driouch 58 340 7 58 347 15 371 

Figuig 76 363 40 76 403 18 497 

Guercif 80 683 20 80 703 18 585 

Jerada 62 610 112 62 722 15 363 

Nador 387 978 400 388 378 103 050 

Oujda-Angad 516 056 2 094 518 150 137 182 

Taourirt 145 415 86 145 501 34 418 

Région de l’Oriental 1 502 501 3 213 1 505 714 390 123 

          Milieu rural 

 

 

 

 

Berkane 108 482 69 108 551 27 986 

Driouch 129 707 137 129 844 33 478 

Figuig 68 041 7 68 048 15 608 

Guercif 135 121 13 135 134 28 953 

Jerada 40 803 2 40 805 8 470 

Nador 177 564 45 177 609 43 040 

Oujda-Angad 54 174 130 54 304 11 747 

Taourirt 74 647 9 74 656 15 610 

Région de l’Oriental 788 539 412 788 951 184 892 

Source : RGPH 2024 
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Population légale et ménages des communes de la province de Berkane selon le Recensement 

Général de la Population et de l’Habitat 2024 

Collectivités territoriales Marocains Étrangers Population Ménages 

Province de Berkane 283 538 523 284 061 75 643 

Ahfir 16 287 23 16 310 4 612 

Ain Erreggada 2 389 2 2 391 658 

Aklim 8 630 0 8 630 2 330 

Berkane 98 805 264 99 069 27 454 

Saidia 10 457 57 10 514 3 220 

Sidi Slimane Echcharraa 31 579 107 31 686 7 689 

Cercle d'Ahfir 51 067 49 51 116 13 236 

Aghbal 16 092 21 16 113 4 288 

Fezouane 5 768 15 5 783 1 517 

Laatamna 14 551 10 14 561 3 766 

Madagh 14 656 3 14 659 3 665 

    dont le centre urbain de Madagh 6 909 1 6 910 1 694 

Cercle d'Aklim 64 324 21 64 345 16 444 

Boughriba 19 012 1 19 013 4 777 

Chouihia 11 248 1 11 249 2 893 

Rislane 3 782 1 3 783 1 015 

Sidi Bouhria 4 086 2 4 088 1 115 

Tafoughalt 2 366 0 2 366 623 

Zegzel 23 830 16 23 846 6 021 

Source : RGPH 2024 
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Population légale et ménages des communes de la province de Driouch selon le Recensement 

Général de la Population et de l’Habitat 2024 

Collectivités territoriales Marocains Étrangers Population Ménages 

Province de Driouch 188 047 144 188 191 48 849 

Ben Taieb 15 002 0 15 002 3 877 

Driouch 15 660 1 15 661 4 168 

Midar 15 388 3 15 391 3 975 

Cercle de Rif Achamaliya 47 548 2 47 550 12 366 

Bni Marghnine 4 950 0 4 950 1 410 

Boudinar 7 996 0 7 996 2 161 

Ijermaouas 5 303 0 5 303 1 351 

Oulad Amghar 5 754 1 5 755 1 422 

Temsamane 12 197 1 12 198 3 268 

    dont le centre urbain de Kourouna 2 858 0 2 858 789 

Trougout 11 348 0 11 348 2 754 

Cercle de Rif Aljanoubiya 44 523 6 44 529 11 813 

Azlaf 4 132 0 4 132 1 102 

Iferni 4 872 1 4 873 1 311 

M'hajer 8 008 0 8 008 2 062 

Ouardana 7 031 1 7 032 1 765 

Tafersit 8 202 0 8 202 2 271 

    dont le centre urbain de Tafersit 2 964 0 2 964 828 

Talilit 3 881 0 3 881 1 134 

Tsaft 8 397 4 8 401 2 168 

    dont le centre urbain de Kassita 2 873 3 2 876 756 

Cercle de Driouch Achamaliya 20 766 106 20 872 5 595 

Ait Mait 4 721 0 4 721 1 254 

Amejjaou 4 071 106 4 177 1 087 

Dar El Kebdani 8 518 0 8 518 2 327 

   dont le centre urbain de Dar El Kebdani 3 595 0 3 595 978 

Tazaghine 3 456 0 3 456 927 

Cercle de Driouch Aljanoubiya 29 160 26 29 186 7 055 

Ain Zohra 8 703 2 8 705 2 163 

Mtalssa 16 773 5 16 778 3 960 

Oulad Boubker 3 684 19 3 703 932 

Source : RGPH 2024 

 



12 
 

Population légale et ménages des communes de la province de Figuig selon le Recensement 

Général de la Population et de l’Habitat 2024 

Collectivités territoriales Marocains Étrangers Population Ménages 

Province de Figuig 144 404 47 144 451 34 105 

Bouarfa 30 043 25 30 068 6 715 

Figuig 10 446 3 10 449 2 843 

Cercle de Bni Tadjite 30 930 15 30 945 7 163 

Ain Chouater 706 0 706 185 

Bni Tadjite 17 543 14 17 557 4 338 

    dont le centre urbain de Bni Tadjite 9 465 9 9 474 2 316 

Bouanane 11 180 1 11 181 2 243 

    dont le centre urbain de Bouanane 4 520 1 4 521 980 

Ain Chair 1 501 0 1 501 397 

Cercle de Figuig 30 871 3 30 874 6 645 

Abbou Lakhal 1 790 0 1 790 295 

Bni Guil 8 259 2 8 261 1 828 

Maatarka 6 554 0 6 554 1 334 

Tendrara 14 268 1 14 269 3 188 

    dont le centre urbain de Tendrara 9 261 1 9 262 2 181 

Cercle de Talsint 42 114 1 42 115 10 739 

Bouchaouene 15 242 0 15 242 3 554 

Boumerieme 8 067 0 8 067 2 124 

Talsint 18 805 1 18 806 5 061 

    dont le centre urbain de Talsint 12 628 1 12 629 3 462 

Source : RGPH 2024 
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Population légale et ménages des communes de la province de Guercif selon le Recensement 

Général de la Population et de l’Habitat 2024 

Collectivités territoriales Marocains Étrangers Population Ménages 

Province de Guercif 215 804 33 215 837 47 538 

Guercif 80 683 20 80 703 18 585 

Cercle de Guercif 89 232 12 89 244 18 595 

Assebbab 7 144 0 7 144 1 382 

Barkine 6 839 0 6 839 1 419 

Houara Oulad Raho 39 938 9 39 947 8 400 

Lamrija 14 454 3 14 457 3 013 

Saka 20 857 0 20 857 4 381 

Cercle de Taddart 45 889 1 45 890 10 358 

Mazguitam 6 140 1 6 141 1 479 

Oulad Bourima 1 117 0 1 117 266 

Ras Laksar 12 092 0 12 092 2 712 

Taddart 26 540 0 26 540 5 901 

Source : RGPH 2024 
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Population légale et ménages des communes de la province de Jerada selon le Recensement 

Général de la Population et de l’Habitat 2024 

Collectivités territoriales Marocains Étrangers Population Ménages 

Province de Jerada 103 413 114 103 527 23 833 

Ain Bni Mathar 15 469 19 15 488 3 605 

Jerada 40 921 93 41 014 10 141 

Touissit 3 066 0 3 066 808 

Cercle de Ain Bni Mathar 19 701 0 19 701 3 896 

Bni Mathar 10 887 0 10 887 2 223 

Mrija 2 882 0 2 882 563 

Oulad Ghziyel 4 656 0 4 656 856 

Oulad Sidi Abdelhakem 1 276 0 1 276 254 

Cercle de Jerada Banlieue Sud 10 612 0 10 612 2 143 

Gafait 2 604 0 2 604 621 

Laaouinate 5 467 0 5 467 930 

Lebkhata 2 541 0 2 541 592 

Cercle de Jerada Banlieue Nord 13 644 2 13 646 3 240 

Guenfouda 5 711 1 5 712 1 359 

Ras Asfour 1 275 0 1 275 312 

Sidi Boubker 2 354 0 2 354 594 

    dont le centre urbain de Sidi Boubker 1 747 0 1 747 459 

Tiouli 4 304 1 4 305 975 

   dont le centre urbain d’Oued El Heimer 1 407 0 1 407 350 

Source : RGPH 2024 
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Population légale et ménages des communes de la province de Nador selon le Recensement 

Général de la Population et de l’Habitat 2024 

Collectivités territoriales Marocains Étrangers Population Ménages 

Province de Nador 565 542 445 565 987 146 090 

Al Aaroui 46 532 8 46 540 11 844 

Bni Ansar 50 458 50 50 508 13 404 

Nador 157 974 228 158 202 43 049 

Zaio 36 760 6 36 766 9 646 

Zeghanghane 31 422 9 31 431 8 355 

Ras El Ma 7 525 2 7 527 2 077 

Selouane 29 544 84 29 628 7 568 

Cercle de Guelaia 123 870 34 123 904 30 369 

Bni Bouifrour 6 845 1 6 846 1 683 

Bni Chiker 22 754 9 22 763 5 845 

    dont le centre urbain de Bni Chiker 4 824 1 4 825 1 162 

Bni Sidel Jbel 8 198 1 8 199 2 136 

Bni Sidel Louta 5 366 0 5 366 1 387 

Bouarg 44 621 5 44 626 10 534 

Iaazzanene 12 702 4 12 706 2 925 

Ihaddadene 15 656 11 15 667 3 892 

    dont le centre urbain de Bouizazarene 

Ihaddadene 
13 752 11 13 763 3 459 

Iksane 7 728 3 7 731 1 967 

Cercle de Louta 81 457 24 81 481 19 778 

Afsou 2 020 0 2 020 457 

Al Barkanyene 2 276 2 2 278 632 

Arekmane 16 473 4 16 477 4 424 

    dont le centre urbain de Kariat Arekmane 4 601 1 4 602 1 307 

Bni Oukil Oulad M'hand 14 686 5 14 691 3 302 

Hassi Berkane 7 465 0 7 465 1 713 

Oulad Daoud Zkhanine 3 149 0 3 149 909 

Oulad Settout 26 039 13 26 052 5 981 

Tiztoutine 9 349 0 9 349 2 360 

    dont le centre urbain de Tiztoutine 4 586 0 4 586 1 179 

Source : RGPH 2024 
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Population légale et ménages des communes de la préfecture d’Oujda Angad selon le 

Recensement Général de la Population et de l’Habitat 2024 

Collectivités territoriales Marocains Étrangers Population Ménages 

Préfecture d’Oujda-Angad 570 230 2 224 572 454 148 929 

Bni Drar 10 903 4 10 907 2 595 

Naima 1 019 0 1 019 257 

Oujda 504 134 2 090 506 224 134 330 

Cercle d’Oujda Banlieue Nord 30 009 42 30 051 7 112 

Ahl Angad 18 018 33 18 051 4 292 

Ain Sfa 4 426 0 4 426 1 039 

Bni Khaled 6 230 9 6 239 1 456 

Bsara 1 335 0 1 335 325 

Cercle d’Oujda Banlieue Sud 24 165 88 24 253 4 635 

Isly 10 251 5 10 256 1 831 

Mestferki 4 335 0 4 335 1 023 

Sidi Boulenouar 3 600 0 3 600 776 

Sidi Moussa Lemhaya 5 979 83 6 062 1 005 

Source : RGPH 2024 
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Population légale et ménages des communes de la province de Taourirt selon le Recensement 

Général de la Population et de l’Habitat 2024 

Collectivités territoriales Marocains Étrangers Population Ménages 

Province de Taourirt 220 062 95 220 157 50 028 

Debdou 4 446 1 4 447 1 128 

El Aioun Sidi Mellouk 40 600 52 40 652 9 657 

Taourirt 100 369 33 100 402 23 633 

Cercle de Debdou 23 978 1 23 979 4 645 

El Atef 933 0 933 183 

Oulad M'hammed 2 316 0 2 316 416 

Sidi Ali Bel Quassem 13 950 1 13 951 2 660 

Sidi Lahsen 6 779 0 6 779 1 386 

Cercle d'El Aioun 23 422 0 23 422 5 381 

Ain Lehjer 7 692 0 7 692 1 751 

Mechraa Hammadi 4 343 0 4 343 1 065 

Mestegmer 5 295 0 5 295 1 245 

Tancherfi 6 092 0 6 092 1 320 

Cercle de Taourirt 27 247 8 27 255 5 584 

Ahl Oued Za 11 016 8 11 024 2 166 

Gteter 8 222 0 8 222 1 632 

Melg El Ouidane 8 009 0 8 009 1 786 

Source : RGPH 2024 

 

 

 

 


